
SEGUNDA-FEIRA, 12 DE JUNHO 2023 - ANO XI – EDIÇÃO 2466

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

   EXPEDIENTE
PRESIDENTE

GILMAR AMADOR

SECRETÁRIO
WUNDERLICH MARINHO BARBOSA

MEMBROS
THIAGO DE ARAÚJO SILVA
HELOÍSA MARIA S. ALVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

GABINETE CIVIL DO GOVERNO 
MUNICIPAL

THIAGO DE ARAÚJO SILVA

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 050601/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020601/2023

PROCESSO Nº 510027/2023

Espécie: Contrato nº 050601/2023, firmado em 05 de junho de 2023; Contratante:  CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ/RN, inscrito no 
CNPJ nº 08.471.906/0001-04, Contratado: RUNE ENGENHARIA DE SEGURANCA E SAUDE DO TRABALHO LTDA, inscrita no CNPJ/MF 
sob o nº. 49.605.417/0001-77; Objeto: Contratação de pessoa física ou jurídica para elaboração de Laudo Técnico das Condições Ambientais do 
Trabalho (LTCAT), em atendimento aos critérios do e- Social, visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Nova Cruz/RN.; Amparo: 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020601/2023;Processo: 510027/2023; Fundamentação Legal: artigo 24, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93; 
Vigência: de 05/06/2023 a 31/12/2023; Cobertura Orçamentária:  01 – Legislativo, 01.001 – Câmara Municipal, 031 – Ação Legislativa, 0001 
– Processo Legislativo, 2.001 - Manutenção das Ações do Poder Legislativo, 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica, 10010000 
- Recursos Ordinários; Valor: 2.600,00 (dois ml e seiscentos reais); Signatários: pelo Contratante, Gelson Vitor e, pelo Contratado, Rogério 
Gondim de Sena Lima.

Nova Cruz/RN, 05 de junho de 2023.

Gelson Vitor

Vereador Presidente

MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ - AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2023– Processo nº 411004/2023

A Comissão de Licitação do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem interessar que por solicitação da Secretaria Municipal Infraestrututa, 
SUSPENDE  SINE DIE até ulterior deliberação o processo nº 411004/2023, Tomada de Preços nº 05/2023, cujo objeto consiste na Contratação de 
pessoa jurídica para a execução dos serviços de Construção de Unidade de Saúde Porte 1 (CIDADE DO SOL), no Município de Nova Cruz/RN, 
conforme as condições e especificações técnicas constantes no edital e seus anexos. Para mais informações, acompanhar o certame através do site: 
www.novacruz.rn.gov.br.

Nova Cruz/RN, 12 de junho de 2023.

ROMILDO BARBOSA DA SILVA

Presidente da CPL


